ACTA COMITE EVALUADOR
EVALUACION DE LAS OFERTAS
SELECCION DIRECTA: ICFES-SD-036-2013

mejor saber

En la ciudad de Bogotd, a los veinticineo (25) dias del mes de septiembre de 2013, se reunieron los Sefiores
JAVIER HERNAN GUTIERREZ TORRES, ROCIO GOMEZ BENAVIDES y ADRIANA DIiAZ 1ZQUIERDO, todos
profesionales de la Subdireccian de Abastecimiento y Servicios Generales, en calidad de miembros del Comité
Evaluador de acuerde can la designacion realizada mediante comunicacidn interna de fecha 20 de septiembre
de 2013 por el ardenador del gasto, dentro del proceso de seleccion directa ICFES-50-036-2013 cuyo Objeto es:
“seleccionar la oferta mds fovorable paro lo prestocion de los servicios de mantenimiento preventivo y
correctivo de lus redes eléctricas y (ogicas de la institucion., como también la instalacion de redes de cableado
estructurado, bolonceo de corgas v cambio oe tableros en los instolaciones del jcfes, de acuerdo a los
necesidodes del Instituto, sequn lo normativided vigente (RETIE y NTC 2050)7, para realizar la evaluacion de |as
ofertas presentadas dentro del proceso de seleccion en mencion,

ORDEN DEL DiA:

Verificacion del qudrum.

Solicitud de aclaraciones a las propuestas presenladas
Verificacion de las condiciones relativas a la capacidad
Calificacion de las propuestas

Orden de elegibilidad

Recomendaciones al Ordenador del gasto

Lectura y aprobacion del acta

[ ]

Eall o

=

DESARROLLO DEL COMITE
1. VERIFICACION DEL QUORUM

Se constatd la presencia de los integrantes del Comité Evaluador conformado mediante comunicacion interna
del dia 20 de septiembre de 2013, constatando que existe quorum.

2. SOLICITUD DE ACLARACIONES A LAS PROPUESTAS PRESENTADAS

El Comité evaluador verificd de acuerdo con lo establecido en los términos de referencia las condiciones
relativas a la capacidad juridica, téchica y econdmica, de la (nica oferta presentada, por parte de TRIVINO
DELGADILLO LIMITADA - TRIDELCO LINITADA.

Durante el periodo de evaluacion, el Comité evaluador solicitd aclaraciones gue considerd convenientes con el
fin de subsanar aguellos requisitos relativos al proponente, sin gue con ello se variara la identidad del mismo y
gque son objeto de verificacion y sin que se afectara 1a asignacion de puntaje conforme a las condiciones
contenidas en los términos de referencia,
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ACTA COMITE EVALUADOR

EVALUACION DE LAS OFERTAS
SELECCION DIRECTA: ICFES-SD-036-2013

3. VERIFICACION DE LAS CONDICIONES RELATIVAS A LA CAPACIDAD.

Luego de haber solicitado las aclaraciones que se consideraron convenientes para subsanar los reguisitos de
capacidad del proponente, la verificacion de las condiciones relativas a la capacidad es la siguiente:

e | TRIVINO DELGADILLO LIMITADA - TRFBELCEI
: ’QSPE_G_;'S LIMITADA |
i _ Juripicos S ) ~ CUMPLE |
| EXPERIENCIA MINIMA DEL PROPONENTE ~ CUMPLE )
ey OFETA TECNICA T cuweLE I
 ECONOMICA OFERTA ECONOMICA CUMPLE
Sl g vEmnmcmm PRELIMINAR 5 L CUMPEE S

CONCLUSION DE LA VERIFICACION DE CAPACIDAD

La propuesta presentada por TRIVINO DELGADILLO LIMITADA - TRIDELCO LIMITADA, CUMPLE con las
condiciones habilitantes de capacidad juridica, reqguisitos técnicos minimos v oferta técnica ¥ econamica,
solicitados en los términos e referencia, conforme a las evaluaciones adjuntas.

4. CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS

Conforme a los términos de referencia, solo se consideraran para la evaluacidn, las propuestas que hayan
acreditado el cumplimiento de las condiciones habilitantes de capacidad juridica y requisitos técnicos minimos
y gque hayan presentado la totalidad de la documentacion exigida.

Teniendo en cuenta gue s0lo se presento un proponente y el cual se encuentra habilitado, se procederd a

calificar la propuesta presentada por TRIVINO DELGADILLO LIMITADA - TRIDELCO LIMITADA

Por lo expuesto, a continuacidon se encuentra el cuadro resumen de la calificacion de los factores de evaluacion
descritos en los términos de referencia, asi;

 ASPECTOS

EKPEHIEN’EIA ADICIONAL A LA MiNIMA

' TRIVINO DELGanLLG LIMlTADA-'
TRIDELCO LIMITADA
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ACTA COMITE EVALUADOR
EVALUACION DE LAS OFERTAS
SELECCION DIRECTA; ICFES-SD-036-2013

5. ORDEN DE ELEGIBILIDAD

Conforme lo expuesto, para el presente proceso de seleccion directa (CFES-SD-036-2013, MO EXISTE orden de

elegibilidad, por sdlo existir una propuesta, la cual cumplio con todos los requisitos exigidos en los términos de
referencia.

6. RECOMENDACION AL ORDENADOR DEL GASTO

Del andlisis y verificacion de la propuesta presentada dentro del proceso de seleccion de la referencia, el
Comité Evaluador, recomienda al ordenador del pasto dentro del proceso seleccian directa: ICFES-5D-026-
2013: ADJUDICAR el proceso de seleccian en mencidn a TRIVINO DELGADILLO LIMITADA - TRIDELCO

LIMITADA, por ser una propuesta gue satisfacen las necesidades con el mejor resultado en términos de costo-
beneficio.

7. LECTURA Y APROBACION DEL ACTA,

Una vez leida la presente acta se aprucha par los migmbros del comité v se firma por los que asistieron a la

misma siendo las 8:30 a.m.
&

La presente acta se publicara en la pagina web del ICFES v icfen

Hacen parte integral de la presente acta: los informes juridico v técnico - economico efectuados a la propuesta
presentada.

Para mayor constancia se firma en Bogota, por todos los gue en ella han intervenido después de leida v
aprobada en todas sus partes,

Por el Comité Evaluador:

ax f@‘ =
" ROCIO GOMEZ BENAVIDES
Profesional de la Subdireccion de

Abastecimiento y Servicios Generales

Profesional de la Subdireccidn de Abastecimiento y
Servicios Generales

R R R
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VERIFICACION REQUISITOS JURIDICOS PROCESO DE SELECCION DIRECTA ICFES- SD -036-2013

Objeto: " Seleccionar |a oferta mas favorable para |3 prestacion de los servicios de mantenimiento preventivo y correctivo de las redes
eléctricas v 1ogicas de la institucion, como también la instalacion de redes de cableado estructurado, balanceo de cargas v cambio de tableros
en las instalaciones del Icfes, de acuerdo a las necesidades del Instituto, segun la normatividad vigente (RETIE v NTC 2050)"

REQUISITOS MINIMOS JURIDICOS

PROPONENTE
DOCUMENTOS TRIVINO DELGADILLO LIMITADA - TRIDELCO
LIMITADA

2.1.1. |[CARTA DE PRESENTACION DE LA OFERTA CUMPLE F11 -2

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA

Asegurado / Beneficiario: INSTITUTO COLOMBIAND PARA LA EVALUACION

DE LA EDUCACION, ICFES - NIT 860.024.201-6.

Cuantia; DIEZ POR CIENTO {10%) del valor del presupuesto oficial estimado
2.1.2. CUMPLE FL9-13

Vigencia: Moventa (90) dias calendario, contados a partir de la fecha de

cierre de la presente Seleccion directa.

Tormador/Afianzado

Amparos de la garantia.
R CERTIFICADO DE EXISTENCIA ¥ REPRESENTACION LEGAL CUMPLE FL 14 - 15

CEDULA DEL REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE FL 16

CUMPLE. Mediante correo electronico allego la
* certificacién suscrita por el Representante Legal como

F4.4, CERTIFICADO DE PAGO AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL Y APORTES| lo exige los términos de referencia en el numeral 2.1.4

PARAFISCALES y articulo 50 de |a Ley 785 de 2002, toda vez, que la

allegada a folio 17 esta suscrita por el contador
publico,

2.1.5. |[FORMATO UNICO DE HOJA DE VIDA DEL DAFP CUMPLE FL19
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VERIFICACION REQUISITOS JURIDICOS PROCESO DE SELECCION DIRECTA ICFES- SD -036-2013

Objeto: " Seleccionar la oferta mas favorable para la prestacion de los servicios de mantenimiento preventivo v correctivo de las redes
eléctricas y logicas de la institucion, como también la instalacian de redes de cableado estructurado, balanceo de cargas y cambio de tableros
en las instalaciones del Icfes, de acuerdo a las necesidades del Instituto, segdn la normatividad vigente {RETIE y NTC 2050)"

REQUISITOS MINIMOS JURIDICOS

EEE RS PROPONENTE
DOCUMENTOS TRIVINO DELGADILLO LIMITADA - TRIDELCO
BiES = LIMITADA

2.1.7. |REGISTRO UNICO TRIBUTARIO RUT CUMPLE FL 20
Consulta de antecedentes judiciales del representante legal CUMPLE
Certificado de antecedentes disciplinarios Procuraduria General de la Nacidn, de la CUMPLE
empresa y el representante legal

Boletin fiscal de la contraloria general de la Repoblica, de la empresa v el CUMPLE

representante legal

CONCEPTO JURIDICO

La propuesta presentada por TRIVINO DELGADILLO LIMITADA - TRIDELCO LIMITADA Cumple con los requisitos juridicos conforme a los
terminos de referencia del proceso de seleccidn ICFES-SD-036-2013.

El propenente TRIVINO DELGADILLO LIMITADA - TRIDELCO LIMITADA, o s& encuentra reportads en el Boletin de Responsables Fiscales de
la Cantraloria General de la Repablica, ni registra sanciones e inhabilidades vigentes segun la certificacion de 13 Procuraduria General de la

Macion. Lo anterior de acuerdo con la consulta realizada por parte del ICFES; se anexan los respectives certificados al presente infarme.

o

Bogota D.C. Septiembre 25 de 2013

Profesional grado 04 Subdireccion de Abastetimiento y Servicios Generales
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VERIFICACION REQUISITOS TECNICOS - ICFES - SD - 036 - 2013

Objeto: "" Seleccionar la oferta mas favorable para la prestacion de los servicios de mantenimiento preventivo y correctivo de las redes eléctricas y légicas de la institucién, como también la instalacién
de redes de cableado estructurado, balanceo de cargas y cambio de tableros en las instalaciones del Icfes, de acuerdo a las necesidades del Instituto, segtn la normatividad vigente (RETIE y NTC 2050)""

VERIFICACION EXPERIENCIA MINIMA

PROPONENTE

DOCUMENTO

TRIDELCO LTDA
NIT.: 800.150.570-1

2.2.1.

DOCUMENTOS PARA DEMOSTRAR LA EXPERIENCIA: (2) contratos u ordenes de servicio
ejecutados que demuestren la experiencia en el objeto requerido. Los contratos u érdenes de
servicio deben haberse suscrito e iniciado a partir del 1 de Enero de 2009, los cuales pueden

provenir del mismo cliente.

VALOR DE CADA CONTRATO: El valor de cada contrato debe ser igual o superior al ochenta por

ciento (80%) del valor del presupuesto oficial del presente proceso de seleccion.

CONTENIDO DE LOS DOCUMENTOS PARA DEMOSTRAR LA EXPERIENCIA: Los proponentes pueden
acreditar la experiencia solicitada mediante certificaciones que contengan la siguiente informacién:
* Expedidas por la entidad contratante.

* Nombre o razén social del contratante.

* Nombre o razén social del contratista.

* Objeto del Contrato, orden de servicio o prestacion de servicio

* Fecha de inicio del contrato

* Lugar de ejecucidn: Colombia

* Si el servicio fue desarrollado en consorcio o unidén temporal o cualquier otra forma de
asociacion, se tendrd en cuenta solamente el porcentaje de participacidn correspondiente.

 Las certificaciones deberan estar suscritas por la entidad contratante.

 Calificacién del desempefio: Las certificaciones deberan indicar si el desempefio del contratista
fue excelente, bueno, etc.

* Adiciones o prérrogas a un mismo contrato no se tomaran como experiencias adicionales a la del

contrato principal

Cumple a folios 23 a 52, con las certificaciones de Gestion y Desarrollo de Proyectos y de
Transgas de Occidente

CONCEPTO TECNICO

CUMPLEN con este requisito de experiencia minima

Bogota D.C. 25 de Septiembre de 2013

original firmado

JAVIER GUTIERREZ TORRES

Profesional contratista, Subdireccion de Abastecimiento y Servicios Generales
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original firmado

ROCIO GOMEZ BENAVIDES

Profesional contratista, Subdireccion de Abastecimiento y Servicios Generales
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- VERIFICACION REQUUSITOS TECHICOS - ICFES - S0 - 036 - 2013 g i e e |

Okjero: "El grocess tiere par akja1o selecciorar la oferta miz favarakle para la prestackdn de los servicios de mantenimiento prevertive y cornectiva de las redes eléctricas v [égicas dela
Irliida,, conta tambidn fa instalacdn de redes de cableads estnacturado, balances de cargas ¥ cambio de tableras anfas bstalaciones del

seginla rormatiedad vigente [RETIE v WTC 205007

fes, de acuerdo s fas necesidaces del instibuta,

WERTFICALTON CIF‘ER"IAT‘EEM‘EAY ECONOMICA

DOCUMENTD. A el TRICELLO
: 3 7 : : NIT: 3001505700

Carts de compromisc @ adoptsr bedss las madides gue garartgen &l
misnustar de lox coupanted dal irenusble abjete de @rerengdn y b
aif e s Wrakajadaras

CUMAPLE

3.1 OFERTA TECHICA,
lladizar & incluir prefesional Ingeniere Elactricista o Edctrico, con

Foxperercia orafesiaral minima  gencral de tres [ afies; v
expanancia aspecilica no meror a des (2) afes an la sjeouzicn y
miartaje de redes aldctrizad irlacnay para sdificssdcnes, dimbaras al

CUMPLE, rala
(L} director. Maroel A, Trivihe. |1] Ceordinador de prevecto. Fausta Y. Parra. (1) Ingeniera de
Aporea, Mirkeon © Frvifico (1) fecrico electncista, forge Salcamriaga.

a e fala 83, incluya; ]

' ralaci J i ral ifi
chinbada et s, a folios 87 a 102== relaciona la expenercia geraral v espesifics
alsgar la oferta econdmica conforme al FORMATO 3.:2'
FORMATO OFERTA  ECONOMICA [Modificade  mediants)
3.2 OFERTA, Adenda 1) CLIMPLE, Telics 34 8
ECOMNDMICA
Cumpbmientc de los requisitios exgides an =l numersl 3.2

Currighe o0 kg facuisites Teenicas v de prasantaisa

Bogatd D.C. 25 de Septiembre de 2013
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CRITERIOS DE CALIFICACION ICFES - 5D - 036- 2013

Objeto: “El proceso tiene por objeta seleccionar |a oferta mas favorable para |3 prestacion de los servicios de mantenimignto preventivo v correctivo de las redes eléctricas y
ldgicas de la nstitucidn,, como también o instalacidn de redes de cableada estructurada, balanceo de cargas y cambic de tableros en fas instzlaciones del Icfes, de acusrde a
Ias necesidades del Institute, segun la normatividad vigente [RETIE ¢ NTC 2050)."

PROPONENTES

DOCUMENTO : TRIDELCO  TRIDELCO
M. B00 2505701 MIT.: B00.150.570-1

Folins 53 a 79 mediante

certificacrones: Certificacidn Deloitte

folia 53, Delgitte folio 63, Deloitte
folic T3, Anexa contratos

4.1 EXPERIENCIA ADICIONAL (PUNTAIE 20] 20

No anexo formato.

Sin embargo el personal ofertado a5
Calombiane, tal come se evidencia
4.2 APOYO A LA INDUSTRIA NACIOMAL {PUNTAJE 10) e e e 10

visealiza en el falio Mo, 15, Le
anterior con fundamento en lo
eserita en termings de referencia en
&l numeral 4.2 incise final.

4.3 OFERTA ECONOMICA [PUNTAIE 70) CUMPLE, falios 3 al & 7o

CON UN VALOR TOTAL 100

Bogotd D.C. 25 de Septiembre de 3
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